In timpurile aoestea grele pentru regata si 
in specie pentra Transilvania, s’au convinsu 
regii de aceea necesitate, ca aperarea tierei si a 
granitiei s’aru imputeri prin întrunirea partiloru 
fondului regescu, cari erao inca desfăcute on’a 
de alt’a , afara de a. n, provinci’a cibiniensis, 
care crescase prin intronirea ei la putere mai 
mare.

Asia au începută regii a incorporâ pre tim- 
pulu acest’a tóté teritoriele regali a. n. castrense, 
lă fundulu regescu ala Sibiialai, sab unele si 
acelia legi, jurisdiotiani ei couditiani.

Inca in anulu 1429 au încorporatu regele 
Sigismundn castrolo Törcs (Törzburg) cu tie- 
nutolo sea, la tienutula regala ala Brasiovalui, 
A%ia aa încorporatu Vladislau — prin indem- 
nulu lui Ioane Hunyadi — in an. 1453 castrulu 
Talmaoia cu castrele Veres Torony si Lothorvár 
si teritoriulu lora ca tóté vitele la scaonolu Si
biiului, totu oo acelea dreptori prerogative si 
oonditii, ce le aveaa si sasii; ca-ci docomentulu 
asia suna :

„Ladislaos dei gratia etc. . . . quod cum 
nobis in regali administratione regiminis inter 
alia conveniat, providere, ut confinia regni no
ştri integre praese:ventur . . . .  nostra peroipit 
serenitas, quomodo castra nostra Talmatsiu, ac 
Lothorvár, ao Turris veres Torony vocata, in 
comitatu Albensi sita, « . . .  rupta essent et pe- 
nitus desolata et propter ipsorum invigilem, 
ineptamque conservationem nonnulli superioribus 
per viam prope et soper eadem castra etturrim 
exi8tentem , qaa de partibus transalpinis juxta 
fiuvium Olth, ad partea nostras transilvanenses, 
versus Civitatem nostram Cibiniensem itur sea 
tenditur, huiusmodi partos nostras subintrantes 
et depraedantes, nocivis damnis effecerunt . , ,
. . . prefaţa castra nostra Talmacia ac Lothor* 
var tairim Veres Torony, cum tributo inibi 
exigi solito, ao nova oppida similiter Tolmaciu, 
Boitza Plapai, Porcesi, utrumque Sabes, ao piae- 
dióm Creutzenfeld, medioqué possessionis Reuke 
limitibus quibos hue osque per praedecessores 
no8tros reges et eorum castellanos tenta etpoâ- 
sessa fuerunt, ad septem sedes saxonicales per* 
petoo et irrevocabiliter aneximas et eisdem sep
tem sedibus incorporavimus, ut quod ssxones 
earundem septem bediom praesentes et futuri, 
huius módi pástra, turrim, villás el possessiones 
pro nobis et pro sacra nostra teneant et gu- 
bernent, sicut tenent et gobernant civitates, op
pida et villás in terris dictorum septem sedium 
existentes. . . . "

Prin acédt’a dara s’au incorporata scaanola 
Talmaciolui de astadi dimpreună co comuu’a
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Reuke s£u Racovitza la provinci’a Cibiniensis, 
snpunenduse unei si acelei administrationi a 
fondului regesou, ca asemenea dreptori, câ si 
sasii.

Dopa ce voivodulu transalpina Dragulu io 
an. 1460 aa derimata castrulu Om las, regele 
Mathia an data aoesta castrn uaui nobila Mi- 
hailu Szek^ly de Zsed^nyfalva in 1464 deooam- 
data spi’C conservare (ad oonservandum) ou acea 
oonditiune, câ se’lu p6ta luă regele indereptu, 
ca-oi tocmai in acesta ano s’au nascoto o re- 
belione in Transilvani’̂ , in care eră amestecatu 
si Voivodulu transalpinu (Stefanu).

Curenda inse dopa ac£8t’a s'au aliata acesta 
Voivodu cu regele Mathia in contra turciloru ; 
si regele in anulu 1467 6rasi in intielesulu de* 
creţului seu din 1464, aa deohiaratu provinci a 
Omlasiuloi, sub oare se pusese atunci si terito- 
riulu Selisoei, de iundu regescu neinstrainaveru 
dela cortina.

Decr. din 1567 suna: „Mathias Rex e t . . .  
Ttia oppida io Transilvania, Fogaias, Omlas et 
Radn’a , joxta statutum regoicolarum semper 
conservări nec unqaam abalienari praeoipit etc. 
. . . Inter caetera, quae in hac proxime prae- 
terita, generali Praelatoruin, Baronum et nobi- 
lium nostrorum cougregatione pro meliori stătu 
regnia circa bona regalia, et proventus fisoi no
ştri provide, et utiliter reformata et disposita 
sun*, id etiam statutum extiţit: ne unquam nos 
vel succesores noştri reges Provincias Fagaras 
Omlas et Radna, cam pertinentiis earundem 
quuquo modo a se alienare seu abstrahere pos- 
simus, vel valeant, sed semper praefati distric- 
tus in manibus regiis, prompţi ac paraţi ad hoc 
teneantor . . . pro defensu. Qaiavero et totius 
et hao alia per dictos praelatos et barones no- 
stros disposita nostra ioeront voluntate et ma* 
nifestissime ad nostrom et totius regni noştri 
commodom pertinere dignoscuntor ; ideo fidelitati 
vestrae firmiter praecipientes mandamu* , aliod 
omnino habere nolentes, quatenus memorata Ter- 
ritoria Fogaras, Omlas et Radna, cum pectinen- 
tiis eorundem apud quos oum et qualitercunqae 
habita . . . ad manus vestras ocupare . . etc.“ 
assignari possint, pro defensu*.

In anulu 1468 au repetitu Mathia ao£sta 
dechiarare in privioti’a Seliscei de funda re
gescu neinstrainaveru. (Va urmă.)

I S r a s lo Y l l  8 Septembre. Eri se tienu 
adune’ea districtuale aici pentru slegerea depo- 
tat lo.o la conflu sa. Districtualii mai liberali 
vrea delaturarea instrucţiuniloru, ma si restogo- 
lirea puncteloru regulative; maioritatea comuni
tăţii inse prefacunduâe, ca si ea v’é reforme, 
in fine decide, ca se mai remana pe langa in- 
structii si pe langa lege ad. punotele regu
lative. Asia deputatii districtuali si vreo 7 din 
comunitate părăsiră adunarea; éra ceilalţi 38 
insi alésera pe Carolu M«ager cu 18 si peToma 
Langer co 14 voturi.